MPABUTEJBLCTBO POCTOBCKOHN OBJIACTH
IHOCTAHOBJIEHUE

or 22.03.2021 Ne 198

r. PocToB-na-/lony

O BHeceHMH U3MEHEHUN

B nocraHojicHue IlpaBurtenbcTBa
PocToBckoii 001act ot 15.10.2018 Ne 639

B cootBerctBuM ¢ mnocraHoBienuem lIpaButensctBa PocToBCcKO#l 0oOnactu
ot 10.01.2018 Ne 1 «O06 ytBepxkaenuu llopsaka pazpaboTku, peanu3alii U OLEHKH
3 PeKTUBHOCTH TOCYNapCTBEHHBIX NporpamMm PocToBckoi o0nactu», a Takxe
B IICIISIX MPUBCACHUS B cooTBeTCTBHE ¢ ObmacTHbIM 3akoHOM OT 21.12.2020 Ne 418-3C
«00 obsactHOM Or0KeTe Ha 2021 ron u Ha TuTaHOBBIM Tiepuoa 2022 u 2023 rogoB»
[TpaButenabcTBO POCTOBCKOM 00OMaCTU HOCTAHOBJI A € T:

l.Buectru B mocranosieHue IIpaButenbctBa PocroBckoit — oOnactu
ot 15.10.2018 Ne 639 «O0 yTBepx’AEHUHU rOCYIapCTBEHHON MporpamMmbl PocTOBCKOM
obnactu «/loctynHas cpena» U3BMEHEHHUSI COTJIACHO MPUIIOKCHUIO.

2. Hacrosiiiee MOCTaHOBIICHUE BCTYIMACT B CUIy CO AHS €ro OQHUIUAILHOTO
OmyOJTUKOBaHUS.

3. KoHTpoap 3a BBINOJHEHHEM HACTOSIIEIO IIOCTAHOBJICHHS BO3JIOKHUTh
Ha 3amectutens ['yoepHnaTopa Pocroeckoit oonactu bounapesa C.b.

I'ybepnarop

) 7.
PocroBekoit oGnactn [ Vnpanense 1\ *W E%; m B.1O. T'osty6es

RQKYMEHEBU&XDHHQFO
v ofecneyenuf |/

ITocTaHOBJICHUE BHOCUT
MUHHUCTEPCTBO TPYyAa

1 COIIMAJIBHOTO PA3BUTHA
PocroBckol o61actu
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[Ipunoxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO
IIpaBurenscTBa
PocToBckoit obmactu
oT 22.03.2021 Ne 198

N3MEHEHNMA,
BHOCHUMBIE B MOCTaHOBJIeHHE [IpaBuTenncTBa
Pocrosckoit o6macti ot 15.10.2018 Ne 639 «OG6 yTBepkAeHUU
rocyAapCTBCHHOM TiporpaMmbl PocToBckoit o6mactu «JlocTymHas cpenay

B npunoxenun Ne 1:

1. Ilogpaznen «PecypcHoe obOecnedeHrne TrocyaapCTBEHHON MNPOrPaMMbDy
paszena «Ilacopt rocyaapcTBeHHOMN nporpaMmbl PocToBckoit obmactu «/JlocTymHas
cpena» U3JIOKUTH B PEAAKIINN:

«PecypcHoe — o0t 06beM PUHAHCUPOBAHUS TOCYTIAPCTBCHHOM MPOTPaAMMBI
obecricucHue coctapiyser 1 147 777,8 toic. pyOiicii, B TOM YHUCIC:
rocygapctsennor B 2019 rogy — 175 333,2 thIC. pyOnci;

ITPOTPaMMBI B 2020 roxy — 192 044,9 TwIC. pyOneii;

B 2021 rony — 143 472,2 TeIC. pyOneii;
B 2022 romy — 150 492,7 TeIC. pyOneii;
B 2023 romy — 120 332,7 ThIC. pyOneii;
B 2024 roxy — 52 300,3 ThIC. pyOsici;
B 2025 roxy — 52 300,3 ThIC. pyOsiei;
B 2026 roxy — 52 300,3 ThIC. pyOIieii;
B 2027 romxy — 52 300,3 ThIC. pyOIICii;
B 2028 romxy — 52 300,3 ThIC. pyOIICi;
B 2029 roxy — 52 300,3 ThIC. pyOIsieii;
B 2030 roay — 52 300,3 TbIC. pyOci;
cpeactBa 00JacTHOTO OrOIKETA:
Bcero — 1 143 056,1 Teic. pyOneil, B TOM ducie:
B 2019 rony — 174 261,1 Thic. pyOiei;
B 2020 romxy — 189 649,2 ThIC. pyOneii;
B 2021 rony — 143 472,2 TeIC. pyOneii;
B 2022 rony — 149 238,8 ThIC. pyOieii;
B 2023 rony — 120 332,7 TeIC. pyOineii;
B 2024 rony — 52 300,3 TbIC. pyOsei;
B 2025 romxy — 52 300,3 ThIC. pyOUICcii;
B 2026 romy — 52 300,3 ThIC. pyOIICi;
B 2027 roxy — 52 300,3 ThIC. pyOsiei;
B 2028 roxy — 52 300,3 ThIC. pyOusici;
B 2029 rony — 52 300,3 tbIC. pyOsei;
B 2030 roay — 52 300,3 TbIC. pyOsei;
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2. llonpazen

3

13 HUX OC3BO3ME3HBIC MOCTYIJICHUS B 0OJACTHOM OMOMKET —
30 647,5 ThIC. pyOJIEHi, B TOM YHCIE:

B 2019 roxy — 13 753,9 ThiC. pyOIieii;

B 2020 roxy — 13 961,4 ThIC. pyOIieit;

B 2021 romxy — 977.4 ThIC. pyOIICH;

B 2022 roxy — 977.,4 ThIC. pyOIIci;

B 2023 roxy — 977,4 ThIC. pyOIICi;

B TOM dHCIE cpeactBa (QeaepanbHOro Oromkera —
30 647,5 TeIC. pyOIIeii, B TOM UHCIIE:

B 2019 roxy — 13 753,9 ThiC. pyOIieii;

B 2020 roxy — 13 961,4 ThIC. pyOIICcii;

B 2021 roxy — 977.4 ThIC. pyOIICii;

B 2022 roxy — 9774 ThIC. pyOIICii;

B 2023 roxy — 977.,4 ThIC. pyOIIei;

CpelcTBa MECTHBIX OIOIKETOB:

Bcero — 4 721,7 Twic. py0OIiei, B TOM YHCIIE:

B 2019 rony — 1 072,1 ThIC. pyOIcii;

B 2020 romy — 2 395,7 ThIC. pyOci;

B 2022 roxy — 1 253,9 ThIC. pyOaciin.

«PecprHoe oOecreueHme IO ATIPpOTpaMMBI I» pa3aciia

«ITaciopT moanporpaMmbl «AJanTaius NPUOPUTCTHBIX OOBCKTOB COLMAIBLHOM,
TPAHCHOPTHOM U MHKCHEPHOM MHPPACTPYKTYPHI A1 OCCIPENSATCTBCHHOTO AOCTYyMa
W TIONYYCHHUSA YCIYyr HWHBATUIAMU M JPYTUMH MAJIOMOOHJIBHBIMH TPYMIaMH
HACEJICHUSD) U3JI0KUTh B PEIAKLINH:

«PecypcHoe
obecricucHue
MOAITpOTpaMmsl 1

— o0wmmit 00beM PUHAHCHPOBAHUS MOAIPOrpaMMEI 1 cocTaBiseT

305 751,8 ThIC. py0bIacH, B TOM YHCIIC:
B 2019 roxy — 104 359,0 TBIC. pyOnecii;
B 2020 roxy — 60 032,9 TeIC. py0OseH;
B 2021 rony — 11 512,2 1hIC. pyOaci;
B 2022 rony — 18 532,7 TbIC. pyOseit;
B 2023 rony — 13 672,7 TbIC. pyOaei;
B 2024 romy — 13 948,9 ThIC. pyOIICci;
B 2025 romy — 13 948,9 ThIC. pyOIICii;
B 2026 romy — 13 948,9 ThIC. pyOIICii;
B 2027 roxy — 13 948,9 ThIC. py0Osiei;
B 2028 roxy — 13 948,9 ThIC. pylIsci;
B 2029 rony — 13 948.9 tbIC. pyOaei;
B 2030 roay — 13 948,9 TrIC. pybuici;
cpencTBa o6JacTHOTO OO KETA:
Bcero — 301 030,1 Teic. pyOiieid, B TOM Yuce:
B 2019 roxy — 103 286,9 ThIC. pyOmei;
B 2020 rony — 57 637,2 1bIC. pyOJei;
B 2021 rony — 11 512,2 1bIC. pyOneit;
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4

B 2022 rony — 17 278,8 TbIC. pyOci;

B 2023 roxy — 13 672,7 ThIC. py0Onei;

B 2024 roxy — 13 948,9 ThIC. pyOIieii;

B 2025 roxy — 13 948,9 ThIC. pyOIieit;

B 2026 romy — 13 948,9 ThIC. pyOIICii;

B 2027 romy — 13 948,9 ThIC. pyOIICcii;

B 2028 roxy — 13 948,9 ThIC. pylIsci;

B 2029 roxy — 13 948,9 ThIC. pyOsieii;

B 2030 roxy — 13 948,9 ThIC. pyOineii;

13 HUX 0e3BO3ME3/IHBIE MTOCTYIIEHHSI B 00JacTHOM OIOMKET —
25 704,3 Teic. pyOIcii, B TOM YHCIIC:

B 2019 rony — 12 772,3 ThIC. pybiici;

B 2020 roay — 12 932,0 ThIC. pybuici;

B TOM dHCIE cpeactBa (QeaepanbHOro Oromkera —
25 704,3 TeIC. pyOJICii, B TOM YHUCIIE;

B 2019 roxy — 12 772,3 ThIC. pyOineii;

B 2020 roay — 12 932,0 ThIC. pybuici;
CPEIICTBA MECTHBIX OI0/I’KCTOB:

Bcero — 4 721,7 toic. pyOncH, B TOM yucIe:
B 2019 rony — 1 072,1 ThIC. pyOmneii;

B 2020 roxy — 2 395,7 ThIC. pyOIiei;

B 2022 romy — 1 253,9 ThIC. pyOaciin.
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3. B npunoxkennn Ne 3 k rocyaapcreeHHon nporpamme Poctosckoit obnactu «locrynnas cpemay:

3.1. llyakTe 1, 2 U3M0KUTE B PEIAKIIHAN:

«l.

Tl'ocynapcTBeHHas
nporpamma Poc-
TOBCKOH 00MIacTr
«JloctynHas
cpena»

BCCTO
B TOM YHCJIC,

1143056,1

174261,1

189649,2

1434722

1492388

120332,7

52300,3

52300,3

52300,3

52300,3

52300,3

52300,3

52300,3

MHUHHCTECPCTBO
TPY/Ja ¥ COLIUATb-
HOT'O Pa3BHUTHS
PocroBckoit
00JacTH, BCETO

814

203976,7

165854

45345,1

351288

35128,8

0828,8

88514

88514

88514

88514

88514

88514

88514

MHHHCTEPCTBO
10 (hI3UYECKON
KYIBTYpE B CIIOp-
Ty Pocrosckoit
00J1acTH, BCEro

816

67764

313,0

27770

0488

9488

9488

120,0

120,0

120,0

120,0

1200

1200

120,0

MHHHCTEPCTBO
00I1Lero u mpo-
(heccHoHaTHHOTO
obpazoBaHus
PocroBckoit
00IaCTH, BCETO

808

1577649

25509,0

246499

10366,0

99450

99450

11050,0

11050,0

11050,0

11050,0

11050,0

11050,0

11050,0

MHHHCTEPCTBO
30paBOOXPaHe-
uus Pocrosckoit
0bJacTH, BCero

806

305674

27789

2581,0

1974

27789

27789

2778.9

27789

27789

27789

27789

27789

27789

MHHHCTEPCTBO
TPaHCIIOPTa
PocroBckoit
obmacti

810

677336

67733.6

MUHHUCTEPCTBO
KYIBTYPHI
PocroBckoit
obacti

807

21271,1

200,0

17465,0

3606,1

IIpaBurenscTBO
Pocroeckoit
obmacty (ympas-
Jenue nHdopMa-
LIUOHHOM TIOJIH-
Ky [IpaBuTens-
crea PocTroBckoi
obmacTi), Bcero

802

654966,0

611412

96831,2

96831,2

968312

96831,2

29500,0

29500,0

29500,0

29500,0

29500,0

29500,0

29500,0
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2. |llogmporpamMma |Bcero - - - — 1301030,1 {103286,9| 57637,2 | 11512,2 | 17278,8 | 13672,7 | 13948,9|13948,9|13948,9| 139489 | 13948,9|13948,9| 13948,9
«Amanranus B TOM 4HCIIE:
NPHOPUTETHLIX  |MHUHHCTEpCTBO | 814| — - — | 16916,7 | 67524 | 10164,3 - - - - - - - - - -
00BEKTOB TPYZa ¥ COIUATh-
COIMAITLHO, HOTO Pa3BUTHA
TPAHCIOPTHOW U | PocTOBCKOI
WHKEHEPHON obnactu
HHOPACTPYKTYPHI | MEHHCTEPCTBO | 816 — - — | 67764 | 3130 | 27770 | 94838 948.8 9488 | 1200 | 120,0 | 120,0 | 1200 | 120,0 | 120,0 | 120,0
111 OECIPEIATCT- | 110 (PU3HIECKOM
BEHHOTO JIOCTYTA |KYIETYpE H Crop-
U TIOTy9eHUs Ty PocToBckoit
yeuyr obnactu
VHBAIUAAMHA MUHHCTEpCTBO | 808| — - — | 157764,9|25509,0| 24649,9 | 10366,0 | 9945,0 | 9945,0 |11050,0|11050,0|11050,0( 11050,0 | 11050,0|11050,0| 11050,0
W IPYIUMHA MAllo- | 0BIIIero u mpo-
MOOMIBHBIMU (hecCHOHATHHOTO
TpyNIamMu Hace- | obpazoBanust
JICHUSD) PocroBckoit
obmactH
MuHHCTEpcTBO | 806| — - — | 305674 | 27789 | 2581,0 | 1974 | 27789 | 27789 | 27789 | 27789 | 27789 | 27789 | 27789 | 2778,9 | 27789
3/[paBOOXpaHe-
Hus PocToBckoit
obmactH
MUHUCTEPCTBO 810 - — — | 677336 |67733,6 — — - - - - - - - - -
TpaHCcnopTa
PoctoBckoit
obmactH
MUHHUCTEPCTBO 807 — — — | 21271,1 | 200,0 | 17465,0 — 3606,1 — — — — — — — .
KYJBTYpBI
Pocroeckoii
obmacTu
3.2. IlyHKT 4 M3I0KNTE B PEIIAKIIIN:
«. |OM 1.2. Apan- |Bcero - - - — | 2719322 | 88827.9| 42998,3 | 11512,2 | 17278,8 | 13672,7 | 13948,9| 13948,9|13948,9| 139489 | 13948,9|13948,9| 13948,9
TallMd JUI1 MHBa- |B TOM YHCIIE:
JIMIOB H APYIHX |MuHHCTEpCTBO | 814 — — — | 16916,7 | 67524 | 10164,3 — - - - - - - - - -
ManoMOOHIBHBIX |Tpy/a u coumais-|814| 1002 05100 620 304 304 - - - - - - - - - - -
TPYII HACETIEHHS | HOTO Pa3BUTHS 00590
TIPUOPUTETHEIX | PocTroBekoi 814| 1002 05100 520 100784 | 1096,3 | 8982,1 - - - - - - - - - -
00BEKTOB ¥ yCIyT | 00IacTH 74290
COLMATbHON 814|1006| 05100 520 68079 | 5625,7| 11822 - - — — - - - - - -
HHPPACTPYKTYPHI 74290
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nyTemM MUHHCTEPCTBO | 816 — - — | 67764 | 313,0 | 27770 | 9488 9488 9488 | 120,0 | 120,0 | 1200 | 120,0 | 1200 | 120,0 | 120,0
nmoobopytoBanus | 1o gusudeckoll | 816( 1103 | 0510000590 | 610 | 36864 - - 948,8 948 8 9488 | 120,0 | 120,0 | 1200 | 120,0 | 1200 | 120,0 | 120,0
H YCTaHOBKHU KynbType U criop-| 816| 1103 | 05100R0273| 610 | 629,2 3130 316,2 - — — - — - — _ _ _
TEXHUYECKHX Ty PoctoBckoit | 816 1102 | 0510074290 | 520 | 2460.,8 - 2460,8 - - — — - — - _ _ _
CpeICTB oBnactu

ajanTarmum muHHCTEpcTBO | 808 — - — | 128667,0|11050,0| 10011,0 | 10366,0 | 9945,0 | 99450 |11050,0|11050,0|11050,0| 11050,0 | 11050,0|11050,0| 11050,0
(co3manue Qusu- |obmwero unpo- | 808| 0704 | 0510000590 | 610 | 128667,0 | 11050,0| 10011,0 | 10366,0 | 9945,0 | 9945,0 |[11050,0|11050,0({11050,0| 11050,0 | 11050,0| 11050,0| 11050,0
ueckoit 1 uHop- | PeCCHOHATBHOTO

MALHOHHOM qoc- |00pasoBaHus

TYITHOCTH Pocrosckoit

37TAHUI, obmacti

YCTPOHCTBO MuHHCTEpCTBO | 806| — - — | 305674 | 27789 | 2581,0 | 1974 | 27789 | 27789 | 27789 | 2778,9 | 27789 | 2778,9 | 2778,9 | 27789 | 27789
CAHUTAPHO- sapasooxpane- | 806| 0901 | 0510000590 | 610 | 267649 | 22309 | 11,0 1974 | 20944 | 27789 | 27789 | 2778,9 | 27789 | 2778,9 | 27789 | 27789 | 27789
rurnennuecknx | H¥A PocroBekoit | 806| 0704 | 0510000590 610 | 25700 - 25700 - — - - - - _ _ _ _
KOMHAT, OT/IeNKa obnactu 806| 0902 0510000590| 620 | 3272 | 3272 - — - - - - — - _ _ _
MOMEIIEHH 806|0902| 0510000590 | 610| 220,8 | 2208 - - — - - - — - _ _ _
BH3yaIbHBIMH 806| 0905]| 0510000590 | 610| 684,5 — — — 684,5 — — - - _ _ _ _
W TakTwibHeIMu | MAHHCTEpcTBO | 810| 0412]0510023790| 240 | 67733,6 |67733,6 - — - - _ _ _ _ _ _ —
CpPEICTBAMM, TpaHcrnopTa

yCTaHOBKa PocroBckoi

MOJTLEMHHKOB, obacty

TopyuHe, MuHHCTEpcTBO | 807 — - — | 21271,1 | 200,0 | 174650 - 3606,1 — — — - - — - _
e — KyNBTypEI 807|0801] 0510000590| 610 200,0 | 2000 - — — - - - _ _ _ _ _
TaHyCOB, Pocrosckoi 807| 0703 0510074290 | 520 | 3667,7 - 3667,7 - — - - - - _ _ _ _
NpHOGpPeTeHIe obnactu 807|0801| 0510074290 | 520 | 17403,4 - 137973 - 3606,1 - - - - - - — .
CHOPTUBHOTO

obopyaoBanus,

WHBEHTAPS U

IKUMTUPOBKH,

KOMTBIOTEPHOM

TEXHUKHU H

OPI'TEXHUKH, a
TaKKe
TEXHOJOTHIECKOE
TIPHCOCTUHCHNE
K 3JIEKTPHIECKUM
CeTsM IJIs Iepe-
KJIIOYCHHUS HA pe-
3epBHBIC
HACTOYHHUKH
TINTaHNs
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4. [Tynktol 1, 2 npunoxenns Ne 4 k rocyaapcTBeHHOH mporpamme PocTtoBckoit odmactu «ocTynmHas cpezia» H3I0KUTh B PEIAKITHH:

«1. |TocynapcrBennas BCEro 1147777,8| 175333,2 | 192044,9 | 1434722 | 150492,7 | 120332,7 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3
nporpamMma PoctoBckoil  |oGmacTHO#M OromKeT 1112408,6| 160507,2 | 175687,8 | 142494.8 | 1482614 | 119355,3 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3 | 52300,3 |52 300,3
obmactu «/locTymHas 0€3BO3ME3IHBIC 30647,5 | 137539 | 139614 | 9774 977.4 977.4 - - - - - - -
cpena» TIOCTYIUICHUS

B oOnactHoH OroKeT

B TOM YHCIIC

34 CHET CPEJICTB!

dhenepambHOTO 30647,5 | 137539 | 139614 977,4 977,4 9774 - - - - — — —
OroKeTa

MECTHBIH OOKET 4721,7 1072,1 2395,7 — 1253,9 — — — — — — — —

2. |[Moamporpamma BCETO 305751,8|104359,0 | 60032,9 | 115122 | 185327 | 13672,7 | 13948,9|13948,9| 13948,9 | 13948,9 | 13948,9 | 13948,9 | 139489
«Ananrarus 00JIaCTHOH OFOIIKET 275325,8| 90514,6 | 44705,2 | 11512,2 | 17278,8 | 13672,7 |13948,9|13948,9 | 13948,9 | 13948,9 | 13948,9 | 13948,9 | 13948,9
PUOPHUTETHBIX OOBEKTOB |0e3B03MEe3IHbIE 257043 | 12772,3 | 12932,0 — — — — — — — — — —
COLIMAJIBHOM, MIOCTYTIIICHAS
TPAHCIOPTHOI B 00J7aCTHOH OIOKET
W UHXEHEPHOU B TOM YHCJIE
HHPPACTPYKTYPEI 34 CUET CPENICTB;
st GeCTIPENATCTBEHHOTO | hemepaabHOrO 25704,3 | 12772,3 | 12932,0 — — — — — — — — — —
A0CTyNa ! MOJTyYCHHU 6}0}1){(61‘3
YCIyT UHBUIHAAMUA MECTHBIH OOKET 4721,7 1072,1 2395,7 — 1253,9 — — — — — — — —».

U APYTUMHA
MaJI0MOOM/IEHBIMH
TPyIIIaMH HACCTICHHSDY
HavanbHuk yrpasieHus /

JIOKYMEHTAIHOHHOT'O 00€CIICUEHHS 7 /*/

[IpasuTenscTBa PocToBCKot 0OnacTn %@w«w B.B. Jlo3un
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